
ANO 1943 SÁBADO 30 DE ENERO NUM. a6

BOLETÍN OFICIA
DE LA PROVINCIA »DE MADRID

ADVERTENCIA IMPORTANTE PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN
Centros oficiales de Madrid.

—
Llevado a domicilio^^Bme/-^re- ,*--*» Pesetas

-
semestre, -.o, y un año, 6o.

Oficiales fuera de Madrid.
—

Trimestre, 18 pesetas ; se-mestre, 3/6,.y un añOj 72.Particulares.— En esta Capital, llevado a domicilio: tri-
?ewreJ -1? Pesetas ! semestre, -.6, y un año, 72 ;y fuera
de Madrid: 2.s al trimestre; ""o al semestre, y 100 al año.

Suscripciones y venta de ejemplares en la Administra-ción del Boletín Oficial, paseo del Dr. Esquerdo, $2(Hospital de San Juan de Dios) y en la librería San Mar-tín, Puerta del Sol, 6. Fuera de esta Capital, directamentepor medio de carta a la Administración, con" inclusión del
importe por ,Giro Postal. .

tri-
TARIFA DE INSERCIONES

Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secreta-
Tíos reciban éste Boletín, dispondrán que se deje un
ejemplar en el sitio de costumbre,- donde permane-

cerá hasta el recibo del sigfuiente.

Pwetu
Anuncios procedentes de la Diputación Pro-

vincial: línea o fracción.... I)00ídem judíciales-oficiales : línea o fracción.. 2',oo
ídem particulares y avisos financieros 3,00

Los anunciantes vienen obligadbs al pag-o del im«puesto del Timbre correspondiente.
Las lineaa ae miden por el total del espacio que ocupe elanuncio.

*»\u2666••\u2666 *•!IZllZHZllll_ll_____l_t**t_•..**....*......•••••.........**.*...

Administración y Talleres:
Pasee del Doctor Esquerdo, 52 {Hospital de San Juan-de Dios).

—
Teléfonos. 52213 y 53202.

—
Apartado 937

Horas: De nueve a una y de cuatro a siete
Número corriente : 50 céntimos

Número atrasado : 1 peseta

¡Arriba España! ¡VivaFrancol ¡Viva España!
Comisión Depuradora D)del Ma-

gisterio de Madrid
biedea, Maestra que fué del Instituto
Escuela ;v

Lo digo a V. I. para su conoci-
miento y demás efectos.

Gómez Pinilla, repartidor, el cual s«
halla en ignorado paradero, para que
en el término de ocho días compa-

2.0 Traslado a otro Grupo Escolar
de la capital e inhabilitación para el
ejercicio de cargos directivos y de
confianza, a doña Mercedes las Heras
Alonso, de Madrid.

Dios guarde a V. L muchos años
DELEGAGION DEL JUZGADOSUPERIOR DE REVISIÓN DE

ESPEDIENTES

Madrid, 23 de noviembre de 1942.
J. Ibáñez Martín.—limo. Sr. Direc-
tor general de Primera Enseñanza.»

Madrid, 22 de enero de 1943.
—

El >
Delegado del Juzgado^ Superior de
Revisión, de Expedientes," José Tá-
boas Salvador.

rezca a recoger y contestar el corres-
pondiente pliego de cargos ante este
Juzgado instructor de depuración ad-
ministrativa de Telégrafos, sito én el
Palacio de Comunicaciones, de esta
capital, haciéndole saber, que de no
comparecer en el plazo legal de ocho
días,, se proseguirá la tramitación de
su expediente sin más citarle ni oírle,
parándole el perjuicio que en derecho
hfl-i-a luear

Para conocimiento de la interesada
se haccsabér que con. fecha 12 de
agosto del año próximo pasado, ha si-
do dictada la orden* siguiente :

«limo-' Sr. :
Visto el expediente de depuración

instruido por la Comisión Depurado-
ra D) dg la provincia de Madrid, con
Arreglo al Decreto núm. 66, de £ de
noviembre de 1936 ;Ley de*ro de fe-
brero de 1939 y Orden de 18 de mar-
ro del mismo año.

¿ , Examinado el expediente,
'

la pro-
puesta del Juzgado Superior de Revi-
siones y el informe de la Dirección.
General de Primera Enseñanza,

Este Ministerio ha resuelto:
Confirmar en sus derechos a doña

Clemencia Avila Franco, cursillista de
1935-

Lo digo a V. I. para su conoci-
miento v de*más efectos-

Dios guarde a V.I.muchos años
, Madrid, 25 de noviembre de .1942.
J. Ibáñez Martín.

—
limo. Sr. Director

general de Primera Enseñanza.» Para conocimiento de los interesa-
dos, se hace saber que con fecha 29*-*''A -942. hn AA-i dictada la
orden siguiente .•

Madrid. 20 de enero de 1043,
—

El
Delegado del Juzgado Superior de
Revisión, de expedientes, José Táboas
Salvador. «limo. Sr

Dado en Madrid, a 28 de enero de
IQ43-—El Juez instructor núm. 3 de
Telégrafos, Pascual Hernández. 'Vistos los expedientes de depura-

ción instruidos por la Comisión De-
purado D) de Madrid, con arreglo al
Decreto número 66, de 8 de noviem-
bre de 1936; Ley de 10 de febrero
de 1939 y Orden de 18 de marzo del

Para conocimiento de los interesa-
dos, se hace saber que con fecha 23 de
noviembre de 1,942 ha sido dictada la
orden siguiente : „

(G. C —354) 15.440)

PROVIDENCIAS JUDICIALES
«limo. Sr
Vistos; los expedientes de depura-

ción instruidos por la Comisión De-
puradora D) de Madrid, con arreglo
al -Decreto número 66, de 8 de no-
viembre de 1936 ; Ley de 10 de fe-
brero de 1939, y Orden* de.18 de mar-
zo del mismo año.

Examinados los- expedientes, las
propuestas del Juzgado revisor de ex-
pedientes de depuración y ej informe
de la Dirección General de Primera
Enseñanza,

mismo ano
lUZfiADOS DE PRIMERA

INSTANCIA

Lo digo a V. I.para su
miento y demás efectos.

JUZGADO NUMERO 14conoci-

Dios guarde aV7.I. muchos años Este Ministerio ha resuelto :
i.° Inhabilitar para el ejercicio de

la enseñanza a :

EDICTO

Madrid, 12? d^ agosto de- 1942.
—

J. Ibáñez Martín. (Rubricado.)—llus-
trísimo señor Director general de Pri-
mera Enseñanza.»

Examinados los expedientes, las
propuestas del Juzgado Superior de
Revisiones y el informe de la Direc-
ción Genera] de Primera Enseñanza,

Este Ministerio ha resuelto :
i-° Confirmar en sus derechos a

los señores siguientes :
Doña Pilar Company Duran., de

Pozuelo de Alarcón.

En los autos di juicio declarativ
de mayor cuantía seguidos ante el
Juzgado de primera instancia del dis-
trito de, Buenavista (hoy señalado
con el número 14, de esta capital), y;
de. qué" luego se hará mérito, se ha
dictado la sentencia cuyo encabeza-
miento y parte dispositiva,son como

Doña Purificación Tortosa Puente,
interina de Madrid.

2.a Separar definitivamente del
servici» a los señores siguientes :

Don Luis Comes Valbuena, Cursi-
llista del -35.

Madrid, 18 de enero de. 1943.— El
Delegado del Juagado Superior

"

de
Revisiones, José Táboas Salvador.

Don Marcelino Hernández Pérez,
del Grupo «Miguel de Unamuno», de
Madrid.

sigue

KPafa conocimiento de las interesa-
se hace saber que con fecha 23 de

Boviembre de 1942, ha sido dictada la
orden siguiente :

Donfl
Molinos

ftrigel Criado Morales, de Los
L» digo a V. I.para

miento y demás efectos,

Sentencia
En la Villade Madrid, a veinticin-

co de noviembre de mil novecientos
treinta y cinco—El señor don Feli-
pe Uribarri Mateos, Magistrado-Juez
de primera -instancia número catorce

Don José Sebastián Ferrer Fornes,
Maestro de Escuela municipal.

Don Juan Manuel Lacarta Caballe-
ro, del Plan Profesional.

conocí-

«limo. Sr Dios guarde a V.I.muchos años
Vistos los expedientes, de depura-

ción instruidos por la Comisión De-
puiadoraD), de Madrid, con arreglo
al Decreto núm. 66, de 8 de noviem-
bre de 1936 ;Ley de 10 de febrero de
-939, V Orden de 18 de marzo del
•mismo año.

Madrid, 29 de julio de 1942.
—

J. Ibáñez Martín.—limo. Sr. Direc-
tor general de Primera Enseñanzas-Doña Carmen Pérez Salguero, Cur-

sillista del 36.
de la misma ;vistos los autos de jui-
cio declarativo de mayor cuantía en2.0 Habilitar para el ejercicio de

la enseñanza a doña Rita Pérez Me-
gi.no, Cursillista del 36.

Madrid, 22 de enero de 1943.— El
Delegado del Juzgado SuperiQr de
Revisión de Expedientes, José Tó-
boas Salvador.

ejecución de sentencia, seguidos a
nombre de la Sociedad colectiva «Da-
verio y Compañía», domiciliada en
Zurich (Suiza), como demandante en
su propio derecho, y continuados co-
mo cesionario de la misma ñor don
Doroteo Amor Calero, mayor de
edad, casado, industrial y vecino de
Po'zoblanco (Córdoba), defendido por
el Abogado don Conrado Lajara y re-
presentado por el Procurador don Ig-
nacio Corujo Valvidares, contra do-
ña Manuela Gutiérrez Romero, viu-
da, , industrial, vecina que fué: de

Examinados los expedientes, las
propuestas del -Juzgado Superior, de
Revisiones y el informe de la Direc-
ción Genera] de Primera Enseñanza,

Este Ministerio ha resuelto :

3.0 Confirmación en su cargo, con
inhabilitación para el ejercicio de car-
gos directivos y de confianza, a :

Doña Eefisa" González Taujis,-de la
Escuela «Lope de Vega», de Madrid.

4.° Habilitación para el ejercicio
de la enseñanza, con inhabilitación
para el ejercicio de? cargos directivos
y.de'confianza, a :

(G. C —337)

Dirección General de Correos
y Telecomunicacióni." Traslado fuera de la provincia,

con pérdida de haberes dejados de
percibir e inhabilitación para el <-*ier-
cicio de cargos directivos y de con-
fianza, a doña María Cuadrado Zai-

JUZGADO NUMERO 3, DE
TELÉGRAFOS

Don Eusebio Alonso Lanías, Cur-
sillista del 36.

Por el presenté se cita y emplaza
al funcionario de Telégrafos don Luis



SÁBADO 30 DE ENERO*
Lo manda y firma.su señoría; doy
fe__Carlos F. Calzada.— Ante mi,

Antonio Yáñez. (Rubricados.)

naciones a sus respectivos dueños acto
continuo del remate, excepto 'a -que
corresponda al mejor postor, la cual
sé reservará en depósito como »a_,
fantía para el cumplimiento de su
obligación, y en su caso, como parte
del precio de la venta.

Fuentes de Andalucía, y después de
Sevilla, y de actual domicilio desco-
nocido., declarada en rebeldía, sobre

-devolución de maquinaria y acceso-
rios, y hoy incidentes promovidos en
dichos autos a norhbre de 1a Sociedad

enero de mil novecientos cuarenta y-

tres..
El Secretario,

Dr. Juan Infante
Juan A. Pacheco

Providencia

(A.—662) Juez, señor Bono Pons.---Madrid,

once dé enero de mil novecientos cua-
renta y dos.— Los anteriores certifica-
ción y escrito únanse a los autos de
su razón, yde conformidad con lo que

se solicita, teniendo en cuenta las --le-

gaciones hechas, practíquese la noti-

ficoción y requerimiento acordados
en providencia de 29 de enero de
1936, a doña Adela Andrés' Peronaj

doña María de la Paz, doña María de
la Esperanza, doña María' del Car-
men y doña María Teresa Serrano
Andrés, y a los demás posibles here-
deros de don Pedro Serrano Muñoz,

por medio de edictos, fijado uno en
el sitio público de costumbre de este

Juzgado, e inserto otro en el Boletín
Oficial de la provincia, en atención
a ser desconocido su paradero.— Lo
manda y firma su señoría ;doy fe.

—
Bono.— Ante mí, Amtonio Yáñez.
(Rubricados.)

Y para que sirva de cédula de no-
tificación y requerimiento en forma
a doña Adela Andrés Perona, doña
María de la Paz, doña María cte la

Esparanza, dopa María del Carmen y
doña María Teresa Serrano Andrés,

y a los demás posibles herederos de
don Pedro Serrano Muñoz, a los íi-
nes y término que expresan la provi-
dencia de 29 de enero de 1936, expi-
do la presente para su inserción en. el
Boletín Oficial de esta provincia,
con el visto bueno del sefjor Juez, en
Madrid', a once de enero de mil nove-
cientos cuarenta y tres.

Anónima «Harinera Andaluza», do-
miciliada en Fuentes 'de Andalucía
(Sevilla), defendida por los Abogados
don Joaquín de Pablo Blanco, pri-

mero, y después, por don Ricardo
Belmonte de Viguera, y representada
por el Procurador don Manuel An-
tón Garrido, para que se suspendiera
la ejecución de la sentencia dictada
en dicho pleito y se declarasen ine-
ficaces las resoluciones dictadas en
cuanto a la entrega de la maquinaria
reclamada en el mismo por Ja parte
actora, con imposición de costas ;y...

JUZGADO NUMERO 2
Y para su inserción en el «Boletín

Oficial del Estado», expido el presen-
te, con el visto -bueno f\e\ señor Juez,
en Madrid, a dieciocho de enero de
mil novecientos cuarenta v tres.

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN Y REQUERÍ-
MIENTO

En 'este Juzgado y Secretaría se si-
guen autos a instancia del Banco Hi-
potecario de España, S. A., represen-
tado por el Procurador don Vicente
Ruiz Valarino, contra don Pedro Se-
rrano Muñoz, hoy sus herederos o
causahabientes, en reclamación de
dos créditos hipotecarios de 350.000 y
90.000 pesetas, gastos,' intereses y
costas, con garantía de la siguiente

El Secretario,
Hilario Dágo Sáinz

V.° B.°
El Juez de primera instancia

( F i"r m a d o . )
(A.—663)

G E T A F E

Fallo

Que debo declarar y declaro no ha-
ber lugar a lo solicitado por parte de
la demandante, Sociedad ((Harinera

Andaluza» en su demanda, promo-
viendo este incidente ; absolviendo
de ella al demandado, don

-
Doroteo

Amor Calero, y declarando también
en su consecuencia no haber Higar a
suspender la diligencia de entrega de
-la maquinaria acordada en ejecución.
de la sentencia dictada en el pleito
principal a que el presente incidente
se contrae. Imponiendo a la expresada
Sociedad «Harinera Andaluza» el

pago de todas las costas en el inci-
dente causadas.

—
Así por esta mi sen-

tencia, definitivamente juzgando en
esta instancia, lo pronuncio, mando
y firmo.

—Felipe Uribarri.

Finca
"edicto

Licenciado' Antonio Sanz Dranguet,
Secretario del Juzgado dé primera
instancia e instrucción de Getafe,
Doy- fe :Que por dicho Juzgado se

ha dictado el :

En Madrid. Cna casa sita en esta
capital, y su calle de Francisco Ro-
jas, Con vuelta a la de Nicasio Galle-
go, señalada por la primera con el
número i, y por la segunda, con el 5,
y linda, por su frente, o fachada prin-
cipal, al Este, con dicha Calle de Fran-
cisco Rojas1; derecha, entrando, al
Norte, con la casa número 3 de la
calle de Francisco Rojas ; por la iz-
quierda, o -Sur, la calle de Nicasio
Gallego, y por el fondo, o sea al Oes-
te, con finca destinada a garaje, se-
ñalado con el numero 3 de la calle de
Nicasio Gallego, propiedad de la se-
ñora doña Soledad Fernández y Fer-

Auto'
Resultando : Que a instancia del

Excmo. Sr. Gobernador .Civil de la
provincia se ha intentado en este pro-
cedimiento judicial de apremio la
efectividad de la multa de"500 pesetas
que aquella autoridad impuso al veci-
no de Valdemoro Anastasio Duque
Martín.- Requerido para que consig-
nara esa suma, o en su dtjféctb desig-
nar bienes" para su embargo, manifes-
tó que no lo*verificaba por carecer de
medios económicos. Para justificarlo
se ha recibido información de los tes-
tigos don Juan Granados'. Alcalde y
don Segundo Torrejón. García, ftin-'
cioñarios jubilados, que aseguran no
posee aquél bienes de ninguna clase.
El señor Alcalde de la -localidad, en
su ofjcio fecha 16 de los corrientes, in-
forma que el referido sujeto en la ac-
tualidad no resulta contribuyente poi*
ningún concepto de Rústica, Urbana'
e Industrial ni constan bienes a su
nombre.

nández

Y para su publicación en los pe-
riódicos oficiales Boletines del Esta-*
do y de esta provincia, por la rebel-
día de la demandada, doña Manuela
Gutiérrez Romero, expido el presen-
te en Madrid, a veinticuatro de di-
ciembre de mil novecientos cuarenta
y dos.

En los mencionados autos se han
dictado las siguientes :

Providencia El Secretario,
Antonio YáñezJuez interino, señor Fernández Cal-

zada. —Madrid, veintinueve de enero
de mil novecientos treinta y seis.

—
El

anterior escrito únase a los autos de
su razón, y de conformidad con lo
que se solicita, se confiere al Banco
Hipotecario de España, y en su nom-
bre, a don Carlos Montilla Escudero
o la persona que éste designe, el se-
cuestrp y posesión interina de la fin-
ca hipotecada, requiriéndose a los
arrendatarios de ella por el Alguacil
d. <*ste Juzgado y Secretario que dé
fe, a quienes servirá de mandamien-
to este proveído, para que .reconoz-
can al Banco como tal poseedor y le
satisfagan los frutos y rentas ; dirí-
jase mandamiento por duplicado ál
Registro de la Propiedad del distrito
del Norte, de esta capital, para que
tome anotación preventiva del se-
cuestro, consignándose en él que la
cantidad que se trata de asegurar con
la anotación es la de treinta n*l cua-
trocientas ócfienta y nueve pesetas a
qííe ascienden los semestres cuya fal-
ta de pago motiva estos autos, v la
de cinco mil pesetas para costas v
gastos ; diríjase igualmente manda-
miento al mismo Registro para que
expida certificación en relación que
acredite el estado de cargas que gra-
ven en ia actualidad la finca hipote-
cada, según los modernos libros, o
sea a partir de i.°de enero de 1863 ;
notifiquese esta providencia a la par-
te ejecutada, don Pedro Serrano Mu-
ñoz, requiriéndole para que satisfaga
al Banco su débito en el jjlazo de dos
días, bajo apercibimiento que de no
hacerlo se procederá a la venta en pú-
blica subasta de la finca hipotecada
y a la rescisión del préstamo, requi-
riéndole igualmente para que, dentrode seis días, /presente en Secretaríalos títulos de propiedad de la fincabajo apercibimiento que de no hacer*.lo se emplearán los apremios o se ex-pedirán a su costa ios testimonios o
certificaciones que sean procedentes.

V..° B.°
El Juez de primera instancia

(Firmado. \u25a0
(A.—661)

El Secretario,
P. S.,

Hilario Poza
JUZGADO NUMERO 17

El Juez de primera instancia
(Firmado.)

edicto

,-664)
Por el presente, y éri virtud de pro-

videncia dictacTa por el señor Juez de
primera instancia número diecisiete,
de esta capital, en autos ejecutivos
seguidos por el Procurador don Sa-
turnino López del Olmo, en nombre
de don Enrique Garde*Valverde, con-
tra don Lisardo Sánchez y Sánchez,
se sacan a la venta en pública y pri-
mera subasta y término de ocho días,
en la cantidad de sesenta mil pesetas,
en que han sido tasados, doscientas
cochinas de raza extremeña y colora-
da, marcadas con L.en la paleta de-
recha, y mil lechones, cuyos semo-
vientes se encuentran depositados en
poder de don Román Sánchez y Sán-
chez, vecino de Badajoz, calle de Me-
nacho, múmero nueve.

Considerando :Que prpcede, en su
consecuencia, hacer la declaración le-
gal de insolvencia correspondiente a
todos los efectos que haya lugar en,
ese orden.

JUZGADO NUMERO 1

Se declara insolvente con dicho al-
cance al Anastasio Duque Martín-

Y remítase testimonio de esta re-
solución al Excmo. Sr. Gobernador
Civilde la provincia.

Así lo resolvió el sentir don. Anto-
nio Córdpva del Olmo, Juez de prime-
ra instancia e instrucción derpartido.
Getafe, a 21 de eneró de t943.

—
Doy

fe, Antonio Córdova.
—Ante mí. An-

tonio Sanz Dranguet.
Y para que conste, en cumplimien-

to de lo acordado y remitir al e'xce-
lentísimo señor Gobernador Civil de
la provincia, expido el presente en
Getafe, a 21 de enero de 1943.

—
Licen-

ciado Antonio Sanz Dranguet.

Por el presente se anuncia la muer-
te de doña Bárbara Marco García,
ocurrida en veintinueve de agosto de
mil novecientos cuarenta y dos, en El
Temple, término de (Tambre (Coru-
lla), a los sesenta años de edad, na-
tural de Murcia, hija de don Fran-
cisco y de doña Esperanza (difuntos),
en estado de viuda de don Norberto
Hernández Sánchez, sin dejar suce-
sión alguna v .sin haber otorgado más
testamento que el celebrado en Ma-
drid en tres <Je septiembre de mil no-
vecientos veinte, ante e! Notario don
Alejandro Reselló P, cual ha
perdido su yalidí llama a los
«que se crean con igual o* mejor dere-
cho que los hermanos' de doble víncu-
lo de la causante, doña María Anto-
nia, doña María Concepción, don Pe-
ndro y doña María Regina, y de sus
sobrinos, don Honorio, don Juan v
"don José Marco Ortuño, hijos éstos
de otro hermano de (a finada, falleci-
do, y de nomhre Francisco, a 'fin de
que comparezcan ante este Juzgado
de primera instancia número uno,
Decano (Madrid), donde se tramita
el expediente dé declaración de
rederos abintestato de la doña Bár-
bara Marco, en el término de treinta

edicto

Para cuya subasta, que tendrá lu-
gar en la Sala audiencia de este Juz-
gado, sito en la calle del General
Castaños, número uno, se ha señala-
do el día diez de febrero próximo, a
las doce de su mañana, haciéndose
presente ;

(G.C.-33,) (B.—15.414"

JUZGADO NUMERO 14

Que no se admitirán posturas que
no cubran las dos terceras partes del
avalúo,' pudiendo hacerse a calidad de
ceder el remate a un tercero.

Por el presente, que se expide en
virtud de lo acordado en providencia
dictada en el día de hoy,, en. el expe-
diente de Responsabilidades Políticas
número 29, contra Miguel Tejedor
Sanz, natural de Valladolid, hijo de
Alejandro y de Teresa, de tú
años, vecino de Madrid, se hace sa-
ber que deben prestar declaración
cuantas personas tengan conocimien-
to de la existencia de bienes propie-
dad de dicho encartado, pudiendo
prestar tales declaraciones ante este
Juzgado de instrucción número 14- ttt
que se sigue el expediente, o ante ej

'Que para tomar parte en la subasta
deberán los licitadores coasignar pre-
viamente, en la mesa del Juzgado o
en el establecimiento destinado al
efecto, una cantidad igual, por lo me-
nos, al diez por .ciento efectivo del
valor de los bienes que sirve de tipo
para la subasta, sin cuyo requisito no
serán admitidos ;y

Que se devolverán dichas eónsig-

días
Dado en Madrid, a veintiséis de



• r SÁBADO 30 DE ENERO
3

de primera instancia o municipal del
domicilio del declarante, y que ni él
fallecimiento, ni lá ausencia, ni la in-
comparecencia del presunto responsa-
ble detendrá la tramitación del expe-
diente.

senda, ni la incomparecencia del pre-
sunto responsable detendrá la trami-
tación y fallo del expediente.

Madrid, .22 de enero de' 1943.— El
Secretario, Isidro^Domínguez .—(Fir-
mado) .

tada en dicha causa, en la cárcel de
esta capitel, como preso comunicado.

(B.—15.324)

JUZGADO NUMERO 20

JUZGADO NUMERO 3
Fernández Conde (Pedrr^, naturalde San Martín de Valdeiglesias (Ma-

drid), hijo de Pedro y de María, de
veintinueve años de edad, cuyo ac-
tual paradero y domicilio se descono-
cen, procesado en sumario instruido
con el número 475, de 1942, por el de-lito de estafa, comparecerá, dentrodel término de diez días, ante el Juz-gado de instrucción núm." 3, de Ma-drid, Secretaría de don^Pedro Pérez
Alonso, con el fin de notificarle el
auto de su procesamiento, recibirle
declaración indagatoria y ser reduci-
do a prisión, que le ha sido decretada
por auto dictado en el día de hoy.

Madrid, 20 de enero de 1943.?
—El

Secretario, P. S. (firmado). —
Visto

bueno r El Juez de instrucción (fir-
mado). - ,

Barbadillo Puente (Pío), cuyas de-
más circunstancias se ignoran, domi-
ciliado últimamente en Madrid, calle
de Vallehermoso, núm. n, procesado
por robo en causa núm. 85, de 1939,
comparecerá, en término de diez díasi
ante el Juzgado de instrucción núme-
ro 20, Secretaría del Licenciado don
Rafael López de Pando, para ser re-
ducido a prisión, decretada en dicha
causa en la cárcel de esta Capital, co-mo preso comunicado.

(6.-^15.43!)

REQUISITORIAS
(B.—15.404)

Bajo apercibimiento de ser declarados
rebeldes y de incurrir en las demás
responsabilidades legales, de no
presentarse los procesados que a

. continuación se expresan, en el pla-
zo que- se les fija, a contar desde el
día de la publicación del anuncio
en este periódico oficial y ante el
Juez o Tribunal que se señala, se
les cita, llama y emplaza, encar-
gándose a todas las Autoridades y
\u25a0Agentes de la Policía judicial pro-
cedan a la busca, captura y conduc-
ción de aquéllos, poniéndolos a dis-
posición de dicho Juez o Tribunal,
con arreglo a los artículos corres-
pondientes de la ley de Enjuicia-
miento criminal y de Enjuiciamien-
to militar de Marina.

JUZGADO NUMERO 3
Por el presente se hace público que

con esta fecha, y con el número 39,
de 1943, se ha incoado expediente de
responsabilidades políticas contra José
Tapia Pérez, _ei que se tramita en el
Juzgado de instrucción humero 3, de
Madrid, Secretaría de don Pedro Pé-
rez Alonso, y, en su consecuencia, se
llama a las personas que conozcan al
inculpado para que comparezcan ante
dicho Juzgado a prestar declaración,
acerca de la conducta político-social
del-- mismo, así como a indicar la exis-
tencia de bienes de su propiedad.

Madrid, 21 de enero de 1943.— El
Secretario, Pedro Pérez Alonso.

(B--I5-325)
(B.—15-311)

JUZGADO NUMERO 20

Martínez Villegas,(José), alias «el
Chato»;* natural de Huelva, de estado
casado, profesión pintor, de veinti-
ocho años, hijo de Tomás y de Ma-ría, domiciliado últimamente en Te-
tuán de las Victorias, calle de Te-tuán, núm. 6, procesado por robo en
causa núm. 364, de 1942, comparece-
rá,, en término de diez días, ante el
Juzgado de instrucción núm. 20, Se-
cretaría del Licenciado don. RafaelLópez de Pando, para ser reducido a
prisión, decretada en dicha causa, en
la cárcel de esta capital,- como preso

OCAÑA
Habiendo sido capturado el. proce-

sado Bernardino Pérez Cebrián, se
dejan sin. efecto las requisitorias que
llamando al mismo y ordenando su
prisión- se .publicaron en los Boletines
Quiciales del Estado' y de. las provin-
cias de Toledo y Madrid 'de 14 de oc-
tubre, 23 y 29 de septiembre, pue§
así lo tengo acordado en proveído de'
hoy recaído en la pieza de prisión de
la causa que se tramita en este Juz-
gado con el número 45, de 1942, por
estafa de una burra, centra el Bernar-
dino Pérez Cebrián.

(B.—15.403)'
JUZGADO NUMERO 11

JUZGAD/O NUMERO 4 Por empresente se cancelan las, re-
quisitorias que fueron expedidas en
21 de diciembre de 1942, llamando a1
procesado Juan Jiménez Quintero, en
el suma-rio seguido en ef Juzgado de-
instrucción núm. 11, de esta cadital,
con el núm. 413, de 1941, y que se
mandaron publicar en los Boletines
Oficiales del Estado y de la provin-
cia, habiendo tenido lugar en este úl-
timo el 23 de enero actual, e ignorán-
dose si se ha .efectuado en. el del Es-
tado ; toda vez que dicho procesado
ha sido habido y se encuentra recluí-
do en la cárcel.

En virtud de lo acordado por el se-
ñor Juez de instrucción núm. 4, de los
de esta capital, cumpliendo lo dis-
puesto en el art. 45 de la ley de Res-
ponsabilidades Políticas, en los ex-
pedientes que instruye bajo los' nú-
meros 85 y 37 de orden, del pasado-
año, contra Vicente Gancedo Martí-
nez, de profesión jornalero, de estado
soltero, vecino de Madrid, con domi-
cilio ignorado, y Arturo Paterna Sa-
lido, guardia, vecino de Madrid, se
anuncia al público que el Tribunal
Regional de Responsabilidades Polí-
ticas de Madrid, por acuerdos fecha '9de marzo de 1940 y 9 de octubre de
1941, dispuso la incoación de los re-
feridos expedientes, haciéndose saber,
además, que ni el fallecimiento, ni la
ausencia, ni la incomparecencia de los
presuntos responsables detendrá la
tramitación y fallo de los expedientes.

Madrid, 23 de enero de 1943.
—

El
Secretario,. Isidro Domínguez. —

(Fir-
mado.)

comunicado.
(B.—15.326)

(G. C —267) (B—1.5-350
SAN LORENZO DEL ESCORIAL
Don Pedro Martín de Hijas y Mu-

**íoz, Juez de primera instancia e
de San Lorenzo del Es-

COLMENAR VIEJO
En virtud de haber fallecido el pro-

'cesado en sumario seguido en este'
Juzgado con el número 42r, de 1-941,
por. tentativa de robo, Félix García
Fernández, de dieciocho años . de
edad, soltero, carpintero, hijo de Fe-
lipe y Concepción, natural de Ma-
drid y vecino que fué del mismo, con
domicilio en la calle de Hernani, nú-
mero 28, se ha acordado por provi-
dencia de hoy el presente edicto en el
Boletín Oficial de la provincia, de-
jando sin efecto la requisitoria pu-
blicada «1 el mismo con el número
B.

—
13.447, llamando a dicho profe-

sado.

corial y su partido,
Por la presente se cita, llama y em-

plaza a Milagros Gil Segorbe, de
veinidós afñós, soltera, sus labores,
que tuve su último domicilio en Ma-
drid, calle de Embajadores, núm. 33,
para que, en término de diez días,
contados desde el siguiente al en que
esta* requisitoria se inserte en el Bo-

(B.—15.442)

JUZGADO NUMERO 11

Criado Moreno (Luis), de veinti-
séis años, soltero, sin profesión, hijo
de Luis y de Lucía, y natural de Vi-
llanueva del Duque (Córdoba), y el
cual, según informa la Dirección Ge-
neral de Seguridad, se encuentra en-
rolado vomo voluntario en la -Divi-
sión Azul, en Alemania, comparece-
rá, dentro del término de diez días,
ante el Juzgado de instrucción núme-
ro 11, de esta capital, Secretaría del
señor Moliner, a fin de notificarle el
auto de procesamiento dictado en el
sumario que se se le sigue con el nu-
merosos, de 1942,^por hurtos, serjiv
dagado y llevar a efecto" su prisión.

letín Oficial del Estado y de esta pro-
vincia de Madrid, comparezca ante
este Juzgado con el objeto de cons-
tituirse en prisión, que ha sido acor-
dada en el sumario seguido por lesio-
nes con el-mú mero 170, de 1942.'

(G. C.-268). (B.-15.352)

(G. C—266) (B.—15.350)

BARBASTRO
Ortega Vázquez (José) ,hijode Pe-

dro }- Victoriana," de dieciocho años,
soltero, jornalero, natural -de Bada-
joz y vecino de Alcalá de Henares,
donde tuvo su último domicilio, y cu-
yo actual paradero se ignora ; viste
corriente, como obrero; mal trajea-
do, * comparecerá ante este Juzgado
de instrucción de Barbastro en tér-
mino de diez días, a fin de ser re-
ducido á prisión, recibirle declaración
indagatoria y diligencias derivadas,
en méritos del sumario que, con otros,
se le sigue con el núm. 46, de 1942,
por robos y hurto.

CASTELLÓN

(B.—15.433 y 15.432)
Alvarez Agudo~ Valentín,, alias

"Madrileño», natural de Madrid, de
estado, soltero, de profesión pintor,
de diecisiete años de edad, hijo de
Bonifacio y de Laureana, domicilia-
do últimamente en Madrid, calle de
San Luis, piso bajo, procesado en
causa^núm. iqi, de 1941, por el deli-
to de robo, seguida ante ei Juzgado'
de jinstrucción de esta capital, como
comprendido en el número primero
del artículo 835 de la. ley de enjuicia-
miento Criminal, comparecerá, en el
término de diez días, unte el expresa/
do Juzgado, para constituirse en pri-
sión en las cárceles de esta ciudad y
responder de los cargos que le re-
sulten.

JUZGADp NUMERO 4
En virtud de lo acordado por el se-

ñor Juez de instrucción núm. 4,^de
los de esta capital, cumpliendo lo dis,
puesto en el art. 45 dé la ley de Res-
ponsabilidades Políticas, en el expe-
diente que instruye bajo e! núm. 113
de orden, de 1942, contra Eduardo
Mazón Martínez, de profesión aboga-
do, de estado casado, vecino de Cha-
martín de ía Rosa, con domicilio en
Emilio Rubín, 12 (Ciudad Lineal),
se anuncia al público que el Tribunal
Regional de Responsabilidades Po-
líticas dev Madrid, por acuerdo fecha
S de julio de 1940, dispuso la incoa-
ción del referido expediente, hacién-
dose saber," además : i.° Que deben
prestar declaración cuantas personas
tengan conocimiento de la conducta
política y social de los inculpados,
antes o después del Movimiento Na-
cional, así como indicar la existencia
de bienes a aquél pertenecientes, pu-
diendo "prestarse tales declaraciones'
ante el propio Juez que instruva el
expediente o ante el de primera ins-
tancia o municipal del domicilio del
declarante, los, cuates remitirán a
aquél las declaraciones directamente
v el-mismo día que las reciban ;. y
2." Que ni el fallecimiento, ni la'-au-

(B.—15.441)

JUZGADO NUMERO 20
Freiré García (Juan), cuyas demás1

circunstancias se ignoran,' de unos
treinta y cinco años, domiciliado úl-
timamente en Madrid, pasaje de Car-.
tagena, núm. 3, principal, procesado
por -estafa en causa núm. ,388, de
1942, comparecerá, en término de
diez flías, ante el Juzgado de instruc-
ción número 20, Secretaría del Licen-
ciado don Rafael López de Pando,
para ser reducido a prisión decretada
en dicha causa, en la cárcel de esta
capital, como preso comunicado.

(G. C \u25a0—19?) (B.—15.228)

JUZGADO NUMERO 7
Toriges Pérez (Enrique), -hijo de

Enrique y de'Joséfa, natural de Ma-
drid, nació el día 3 de febrero de 1918,
soltero, albañil. que ha vivido en Ca-
rabanchel Bajo, calle de Prim, 14, y.
cuyo paradero se desconoce, compa-
recerá ante el Juzgado de instrucción
número 7, de Madrid, .Secretaría de
don José de MoKnuevo, dentro del
término de diez días, para notificarle
y llevar a efecto el auto de prisión
dictado en el sumario núm. 186, de
1942, por hurto.

(B.—r5-3i3)

JUZGADO NUMERO 7
Ruiz Roselló (Alberto), hijo de Al-

berto y de Teresa, _soltero, ferrovia-
rio, de veintiséis años, natural y ve-
cino dé Madrid, que vivió en la calle
del Mesón de Paredes, 62 y 72, y cu-
yo paradero se desconoce, compare-
cerá ante el Juzgado de instrucción!
número 7, de Madrid, Secretaría de
don José de Molinuevo, al objeto de*
notificarle y llevar a efecto el auto de,
prisión que del mismo ha dictado la
Superioridad en*el_ sumario que con-
tra el mismo y otros se -ha seguido en
dicho Juzgado por robo con el núme-**
ro 17-, de 1941.

(B.—15.323)

JUZGADO NUMERO 20
Bosch Vela (Eduardo), cuyas "de-

más circunstancias se ignoran, domi-
ciliado últimamente en Madrid, Me-*»
néndez Pelayo, 81, piso tercero cen-
tro, procesado por estafa en causa nú-
mero 386, de' 1942, comparecerá, en
término de* diez días, ante el Juzgado
de instrucción núm. 20, Secretaría. del
Lidenciado don Rafael López de Pan-
do, para ser reducido a prisión decfé-

(B.—15.276)

JUZGADO NUMERO 19
Parra García (Antonio), domici-

liado últimamente en Ubeda, proce-
sado por estafa (sumario 597-941),
comparecerá en término de diez días(B.—15.312)



SÁBADO 30 DE ENERO
4

ojos pardos, nariz regular, barba re-

gular/boca regular, color sano ;a hn

de que, dentro del término de diez

días compareciese ante el Juzgado
fnSuctor de Parques y, Talteres de

Automovilismo, asi. como la que

igualmente se publicase en el BoUHn

Oficial del Estado. -7
Madrid, u de enero de I943-— -->

Secretario (firmado)*—Visto bueno :

El Juez instructor (firmado).
* J . (B—15-197)

dez Alvaro, del Ayuntamiento de es-
ta capital, y que tuvo su domiclio en
el número 93 de dicha calle, ignorán-
dose las demás circunstancias perso-
nales, comparecerá, en el término de
tres días, a partir de la publicación
de la presente requisitoria, ante el
Juzgado Militar Eventual núm. 22
de esta capital, sito en Piamonte, nú-
mero 2, 2.a, al objeto de práctica de
diligencias en el procedimiento que
contra el mismo y otros me hallo ins-
truyendo ;advirtiéndole que de no ha-
cerlo así será declarado rebelde.

JU/ZGADO DE PRISIONEROS j
Manuel Almazán Sicilia, hijo de

Pedro y de María, de treinta y un

años de edad, vecino de Madrid,

Relatores, núm. 12, casado campe-

sino natural de Navas de San Juan
(Jaén), comparecerá en el termino

de quince días, a contar de la publi-

cación de -*» presente requisitoria,

ante el Juzgado de Prisioneros de

esta Plaza de Madrid, sito en el-pa-

l-seo del Prado, núm. 6, pues de no

•hacerlo así será declarado en rebel-

día. :\u25a0 v,
Madrid, 13 de enero de -943-— *-\u25a0-\u25a0

Coronel Juez instructor, Enrique Ey-

rnar. .
(G. C.-164) (B.—15.210)

JUZGADO DEL REGIMIENTO
DE INGENIERAS NUMERO 1

Miguel Losada García, hijo de •

Leónidas y de Adela, natural de
Madridejos, parroquia de ídem, pro-

vincia de Toledo ;nació en 10 de no-
viembre de 192 1, tratante, edad vein-

te años y ¿eis meses, de estado ca-
sado, estatura un metro 681 milíme-
tros ;' sus señas son éstas :pelo cas-
taño, cejas al pelo, ojos castaños,

nariz chata, barba poca, color sano ;

domiciliado últimamente en la calle
de Silos del Toledillo, núm. 28, com-
parecerá en el término de treinta días,

ia partir de la publicación de la pre-
sente, ante el Teniente Juez del Re-
gimiento de Ingenieros ¡núm. 1, don
Gregorio Galván Cabrerizo, residente
en esta Plaza, en el Cuartel de -la
Ciudad Universitaria, bajo apércibi-

Imiento que de no efectuarlo será de-
clarado rebelde en el expediente que
se le instruye por falta grave de pri-
mera deserción simiple ;rogando a las
Autoridades, tanto civiles como mi-
litares, que, caso.de ser habido, sea
detenido y puesto a mi disposición.

Madrid, a 13 de enero de I943-—
El Teniente Juez ¡instructor (fir-
mado).

ante el Juez de instrucción del nume-

ro 19, Secretaría de don Ramiro Ló-

pez Rodríguez, con el fin de ser re-

ducido a prisión»
(B.—15-275)

PALENCIA
Pastor Ferrero (Casimiro), de vein-

ticuatro años de edad, hijo de Cefe-

rlno y de Luisa, casado, natural y

vecino de Valladolid, avenida- del Ge-

neralísimo Franco, núm. 17, siendo
su último domicilio en Madrid, has-
ta el mes de junio último, en el pa-

seo de San Vicente, núm». 40, hoy en
ignorado paradero, comparecerá den-
tro del término de diez días ante el

Juzgado de instrucción de Palencia
(Castilla), sito en el Palacio de Jus-
ticia, avenida de -Calvo Sotelo, para
notificarle auto, de procesamiento,
constituirse en prisión en la de este
partido y recibirle declaración inda-
gatoria en sumario que se le sigue
con el núm. 280, del año 1942, por el
delito de estafa a Leopoldo Pañón.

JUZGADO NUMERO 24

García Figueras (Félix), Sargento

que fué del Ejército rojo, con destino

en la 26 Brigada Mixta, y cuyas de-

más circunstancias se ignoran, com-
parecerá, en el término de ocho días,

a partir de la publicación de la pre-

sente, ante el señor Juez instructor
del Juzgado Militar núm. 24, de esta
Plaza, sito en Piamonte, núm. 2, bajo

apercibimiento que" de no efectuarlo
así será declarado rebelde.

Madrid, a 16 de enero de 1943.— El
Secretario (firmado).— Visto bueno :

El Coronel Juez militar (firmado).
(B.—15.244)

Madrid, a 15 de enero de 1943'.— El
Juez instructor (firmado).

(B.—15.265)

JUZGADO EVENTUAL*NUM. 22

Víctor Oliva y Macario Villarreal,
empleados de la Telefónica con ante-
rioridad a la terminación de la gue-
rra, cuyas demás circunstancias se
ignoran, se presentarán, en„el térmi-
no de cinco días, a partir de la pre-
sente; requisitoria, ante el Juzgado
Militar Eventual núm. 22, de esta
Plaza, sito en Piamonte, 2, segundo*;
quedando advertidos que de no cum-
plimentar lo ordenado serán declara-
dos en rebeldía.

(G. C -220) (B.-ÍI5.277)

JUZGADOS MILITARES JUZGADO EVENTUAL NUM. 6

Jesús Miranda Valdés, ferroviario,

que vivió en la calle del General La-
cy, núm. 44, de esta capital, -compa-
recerá, en el plazo de quince días, a

REQUISITORIAS
Madrid, a 15 de enero de 1943.— El

Juez instructor (firmado).

JUZGADO CONTRA ACAPARA-
MIENTO Y AUTOMOVILISMO

(B.—1.5.245)

partir de la publicación, de la presen-
te requisitoria, ante este Juzgado Mi-
litar Eventual núm. 6, de esta Plaza,

JUZGADO EVENTUAL NUM. 21

Ante el Juzgado Fspecial de Aca-
paramiento y Automovilismo, sito en
paseo de 'María Cristina, 5, planta
Quinta, comparecerá, en el término de
cíiez días, el que en 29 de marzo de
1941 era conductor del coche ET. nu-

-7, que atropello en la calle de Lo-
pe? de Hoyos a un paisano; a fin de
declarar en el procedimiento número
104.658/382, que por este Juzgado se
instruye ; advirtiéndole que de no
comparecer le parará el perjuicio a
que hubiere lugarB

Epifanio La'jo, que el año 1930 vi-

vía en el barrio de, Usera, trabajan-
do de albañil en una otffa^de la calle
de Donoso Cortés, que pertenecía al
contratista Francisco Tomás, con do-
micilio en Donoso Cortés, núm. 5,

no constando.datos sobre el mismo,
comparecerá,, en este Juzgado Mili-
tar Eventual núm. 21, sito en Pia-
monte, 2, tercero, de' los dé esta Pla-
za, a efectos de prestar declaración
en procedimiento núm. 1-529, segui-
do en este Juzgado contra el mismo;

advirtiéndole que de no hacerlo en un
plazo de diez días, a partir de la pu-
blicación de la presente requisitoria,
será declarado en rebeldía. Ruégase
a las Autoridades, tanto siviles como
militares, su busca, captura y presen-
tación ante este Juzgado.

Dado en Madrid, a 14 de enero de

1943.— El Comandantejue^nstruc-
(firmado)B

sito en Ramón y Cajal, núm. 5, o an-
te las Autoridades competentes, para
deponer en el sumarísimo ordinario
números 55.839 y 100.865, que se le
instruye.

Madrid, 16 dé enero de 1943-
—

Ei
Capitán Juez instructor (firmado).

(B.—rs.243)

JUZGADO PERMANENTE NU-
MERO 2

Seyero Sempere Pérez, Brigada ;

José Gómez Cebrián, Sargento ;Mar-
tín Tercero, Sargento, y Francisco
Molina, artillero ; todos ellos pertene-
cientes al Grp.° de Defensa 7Antiaérea
de Carabanchel,' se presentarán, en el
plazo de ocho días, a partir de la pu-
plicación de la presente, ante don
José Sánchez del Águila y Meneos,
Coronel Juez del Juzgado Permanen-
te número 2, sito en Piamonte, 2, ter-
cero (sala 41) ;haciéndoles saber que
de no comparecer les parará el per-
juicio a que haya lugar en derecho.

—
José Sánchez del Águila'. (Firmado y

I
i88«

\u25a0 B.—15.1*50)

JUZGADO CONTRA ACAPARA-
MIENTO Y AUTOMOVILISMO (G. C.—166) (B.--.15.208)

Ante el Juzgado Especial de Aca-
paramiento y Automovilismo, sito en
el paseo de María Cristina, 5, plan-
ta quinta, comparecerá, en el término ,

'
de diez días, Jesús Fernández Galán,
de veintiún años de edad, soltero,
conductor, hijo de Abundia y Julián,
natural de Legorreta (Guipúzcoa), a
deponer en el procedimiento 103.729 ;
advirtiéndosele que de no comparecer
le parará el perjuicio a que hubiere
lugar.

IT/CADO EVENTUAL NUM. 21

Inocencio Barbero Sardinero, Ni-
colas Rebollo Rodrigo, "Fernando
Ñuño dé la Cruz y José Fíeigal Giui-*
Uén, desconociéndose datos sobre los
mismos, se presentará» ante este
Juzgado Militar Eyenttral núm. 21,

sito en Piamonte, núm. 2, tercero,

de los de ésta Plaza, a fin de decla-
rar en el procedimiento S. O. núme-
ro 1.293, 9ue contra los mismos se
sigue en este Juzgado; advirtiéndo-
les que de ho hacerlo en el plazo de
diez días, a partir de la publicación
de la presente, serán declarados en
rebeldía. Se ruega a las Autoridades,
tanto civiles como militares, su bus-
ca, captura v presentación ante este
Juzgado.

Dado en la "Plaza de Madrid, a 13
de enero de 1943.

—El Comandante
Juez (firmado).

(B.—15-212)

JUZGADO DE PARQUES Y TA-

LLERES DE AUTOMOVILISMO
San GilForest (Francisco), hijo*

Federico y de Josefa, natural de Ma-drid, de veintiún años de edad, '

tero, de profesión mecánico, Pel0^rizgro, cejas al peio, ojos pardos, na

regular, barba. poblada, boca regui^-
color sano, y sin ninguna sena P
ticular, comparecerá, dentro de
mino de diez días, en el Juzgado u

tructor de Parques y Talleres
_
de *

tomovilismo, sito en* la calle de

Rosas,- número i, apercibiéndole 4

de no verificarlo será declarado re

de y le parará el perjuicio a q^ce a
ya "lugar, citación que se le_

Iefectos de que responda de w

gos que le resultan, en expedien
deserción que se le sigue en exp

do Juzgado. gl
Madrid, n de enero de '94^^

Secretario (firmado).
—

Visto
El Juez instructor (firmado).

(B.-i5-l8S)

(B.—15.221)
(B.-15.153)

TAUIMA
JUZGADO EYIENTU.-YL Nl'M. 18 Asturgo Padilla (José), hijo de An-

tonio y de Mercedes, natural de La
Habana (Cuba), avecindado en la Ar-
gelia francesa, Oran, nacido el 26 de
diciembre de 1914, de oficio panade-
ro, de estado soltero y' de estatura
1,650 mm., y cuyo actual paradero se
ignora, reclamado en causa número
i33/40v> que se le sigue por el supues-
to delito de" deserción, comparecerá
ante el Teniente Juez del Primer*Ter-
cio de la Legión, don José Crescente
Fernández, en Tauima, en el plazo de
treinta, días, contados desde el si-
guiente al de su publicación de esta
requisitoria en. el Boletín Oficial del
Estado y provincia de Madrid, advir-
tiéndole que, caso de no efectuarlo,
será declarado rebelde.

Tauima, a 11 de enero de 1043.— El
Teniente Juez instructor, José Cres-
cente Fernánde/|

C—189JÍ

El Juzgado Militar Eventual nú-
rhero 18, de esta Plaza, sito en Pia-
monte, núm. 2, sala 30. piso 2.0, cita
v emplaza a Jesús López Astudillo,
ele sesenta anos de edíjd, natural de
Navas del Rey '(Valladolid), vecino
de Madrid, domiciliado eri ia calle de
Lista, núm. 10, portero, hijo de Ra-
món y María, para' que en el término
de diez días, a contar de la.publicar
ción de la presente requisitoria, com-
parezca ante este Juzgado, para res-
ponder a los cargos que contra el
mismo existen en. el sumarísimo nú-
mero 15*153, bajo apercibimiento <le
ser declarado rebelde si no lo verifi-
ca, parándole el perjuicio a que hu-
biere lugar.

(B.-A5.199)

JUZGADO DE PAROLES Y TA-
LLERES DE AUTOMOVILISMO

Por el presente se cancelan y dejan
sin efecU*-** las requisitorias publicadas
en el Boletín Oficial de esta pro-
vincia, fecha 24* de septiembre de
1942, señaladas con los números
G- C

—
3.670 y B.—13.031, y Boletín

Oficial de la provincia de Oviedo, fe-
cha 24 de igual mes y año, en las que
se llamaba a Emilio Vázquez Valle-
dor, hijo de Cayetano y de Benigna,
natural.de San Martín de Valledor
(Oviedo), de profesión maestro, de
veinticuatro años de edad, de estado
soltero ;su estatura, un metro 70 cen-
tímetros ;pelo castaño, cejas al pelo,

Al mismo tiempo se ruega a las
Autoridades procedan a su busca y
captura, y presentarlo ante este Juz-

Dado en Madrid, a 12 de enero de
1943.

—
El Teniente Coronel Juez ins-

tructor, José Arroyo.

gado (B-—Í5-222)

JUZGADO EVENTUAL NUM. 22
Vicente Cucarella Ibáñez, obrero

tornero que fué de los talleres genera-
les % transportes del Parque de Mén-

IMPRENTA PROVINCIAL
PASEO DEL DdblOR ESQüER-*>-

(G. C.—165) (B.—15.209)
fELEFONO 532°3


